
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
J/.  X»

г. грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 222

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных 
органах Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 28 августа 2023 года № 222 «О Координационном совете при 
Правительстве Чеченской Республики по вопросам укрепления обш;ественного 
здоровья» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики 
от 13 февраля 2024 года № 16 и от 14 августа 2024 года № 181) (далее -  
Постановление) изменение, заменив в преамбуле слова «Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» 
и федерального проекта «Формирование системы мотивации граждан к 
здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных 
привьиек» национального проекта «Демография» словами «Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 
2036 года», федерального проекта «Здоровье для каждого», национального 
проекта «Продолжительная и активная жизнь»».

2. Состав Координационного совета при Правительстве Чеченской 
Республики по вопросам укрепления общественного здоровья, утвержденный 
Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Внести в Положение о Координационном совете при Правительстве 
Чеченской Республики по вопросам укрепления общественного здоровья, 
утвержденное Постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 1 раздела 1:



слова «органов исполнительной власти» заменить словами
«исполнительных органов»;

слова ««Демография», укрепления общественного здоровья и 
профилактики неинфекционных заболеваний, внедрения и реализации 
муниципальных и корпоративных программ общественного здоровья» 
заменить словами ««Продолжительная и активная жизнь», укрепления 
общественного здоровья, профилактики неинфекционных заболеваний, 
внедрения и реализации муниципальных и корпоративных программ 
общественного здоровья, снижения потребления табака, никотинсодержащей, 
алкогольной продукции, наркотических и психоактивных веществ»;

б) в подпункте 1 пункта 3 раздела 1:
слова «органов исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительных органов»;
слова ««Демография», укрепления общественного здоровья и 

профилактики неинфекционных заболеваний, внедрения и реализации 
муниципальных и корпоративных программ общественного здоровья» 
заменить словами ««Продолжительная и активная жизнь», укрепления 
общественного здоровья, профилактики неинфекционных заболеваний,
внедрения и реализации муниципальных и корпоративных программ 
общественного здоровья, снижения потребления табака, никотинсодержащей, 
алкогольной продукции, наркотических и психоактивных веществ»;

в) в подпункте 2 пункта 3 раздела 1:
слова «органам исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительным органам»;
слова ««Демография», укрепления общественного здоровья и 

профилактики неинфекционных заболеваний, внедрения и реализации 
муниципальных и корпоративных программ общественного здоровья» 
заменить словами ««Продолжительная и активная жизнь», укрепления 
общественного здоровья, профилактики неинфекционных заболеваний,
внедрения и реализации муниципальных и корпоративных программ 
общественного здоровья, снижения потребления табака, никотинсодержащей, 
алкогольной продукции, наркотических и психоактивных веществ»;

г) в подпункте 3 пункта 3 раздела 1:
слова «органов исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительных органов»;
слова ««Демография», укрепление общественного здоровья и

профилактику неинфекционных заболеваний, внедрение и реализацию 
муниципальных и корпоративных программ общественного здоровья» 
заменить словами ««Продолжительная и активная жизнь», укрепления 
общественного здоровья, профилактики неинфекционных заболеваний,
внедрения и реализации муниципальных и корпоративных программ 
общественного здоровья, снижения потребления табака, никотинсодержащей, 
алкогольной продукции, наркотических и психоактивных веществ»;

д) в подпункте 1 пункта 4 раздела 1:



слова «органов исполнительной власти» заменить словами
«исполнительных органов»;

слова ««Демография», укрепления общественного здоровья и 
профилактики неинфекционных заболеваний, внедрения и реализации 
муниципальных и корпоративных программ общественного здоровья» 
заменить словами ««Продолжительная и активная жизнь», укрепления 
общественного здоровья, профилактики неинфекционных заболеваний, 
внедрения и реализации муниципальных и корпоративных программ
общественного здоровья, снижения потребления табака, никотинсодержащей, 
алкогольной продукции, наркотических и психоактивных веществ»;

е) в подпункте 2 пункта 4 раздела 1 слова ««Демография», укрепления
общественного здоровья и профилактики неинфекционных заболеваний, 
внедрения и реализации муниципальных и корпоративных программ
общественного здоровья» заменить словами ««Продолжительная и активная 
жизнь», укрепления общественного здоровья, профилактики неинфекционных 
заболеваний, внедрения и реализации муниципальных и корпоративных 
программ общественного здоровья, снижения потребления табака, 
никотинсодержащей, алкогольной продукции, наркотических и 
психоактивных веществ»;

ж) в подпункте 3 пункта 4 раздела 1 слова ««Демография», вопросов 
укрепления общественного здоровья и профилактики неинфекционных 
заболеваний, внедрения и реализации муниципальных и корпоративных 
программ общественного здоровья» заменить словами «Продолжительная и 
активная жизнь», укрепления общественного здоровья, профилактики 
неинфекционных заболеваний, внедрения и реализации муниципальных и 
корпоративных программ общественного здоровья, снижения потребления 
табака, никотинсодержащей, алкогольной продукции, наркотических и 
психоактивных веществ»;

з) в подпункте 1 пункта 5 раздела 1 слова «органов исполнительной 
власти» заменить словами «исполнительных органов»;

и) в подпункте 2 пункта 5 раздела 1 слова «органов исполнительной 
власти» заменить словами «исполнительных органов»;

к) в подпункте 3 пункта 5 раздела 1:
слова «органам исполнительной власти» заменить словами 

«исполнительным органам»;
слова ««Демография», укрепления общественного здоровья и 

профилактики неинфекционных заболеваний, внедрения и реализации 
муниципальных и корпоративных программ общественного здоровья» 
заменить словами «Продолжительная и активная жизнь», укрепления 
общественного здоровья, профилактики неинфекционных заболеваний, 
внедрения и реализации муниципальных и корпоративных программ 
общественного здоровья, снижения потребления табака, никотинсодержащей, 
алкогольной продукции, наркотических и психоактивных веществ»;

л) в подпункте 4 пункта 5 раздела 1 слова «органов исполнительной 
власти» заменить словами «исполнительных органов»;



м) в абзаце четвертом пункта 6 раздела 1 слова «органов
исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

н) в подпункте 5 пункта 9 раздела 1 слова «органам исполнительной 
власти» заменить словами «исполнительным органам»;

о) в пункте 15 слова «органов исполнительной власти» заменить 
словами «исполнительных органов».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М.Х. Даудов



ожение
тановлению Правительства

'енской Республики

Состав
Координационного совета при Правительстве Чеченской Республики 

по вопросам укрепления общественного здоровья

1

Б аш иров  
У см ан  Ц ок аев и ч

зам ести тел ь  П р ед сед а т ел я  П р ав и тел ь ств а  Ч еч ен ск ой  
Р есп убл и к и  -  м и н и стр  т р у д а , за н я т о ст и  и  соц и ал ь н ого  
развития Ч еч ен ск ой  Р е сп у б л и к и , п р ед сед а т ел ь  
К о о р д и н а ц и о н н о го  со в ет а

2 А л хан ов
А д ам  Р у сл а н о в и ч

м и н и стр  зд р а в о о х р а н ен и я  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и , 
зам ести тел ь  п р ед сед а т ел я  К о о р д и н а ц и о н н о г о  сов ета

3
К алинин
А л ек са н д р  Н и к ол аев и ч

зам ести тел ь  м и н и ст р а  зд р а в о о х р а н ен и я  Ч еч ен ск ой  
Р есп убл и к и , за м ест и т ел ь  п р ед сед а т ел я  
К о о р д и н а ц и о н н о го  со в ет а

4

Э л ь м ур заев а  
А м и н а т  А л и ев н а

главны й внеш татн ы й с п е ц и а л и ст  п о  м ед и ц и н ск о й  
проф илак тике М и н и ст ер ст в а  зд р а в о о х р а н ен и я  
Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и , сек р етар ь  К о о р д и н а ц и о н н о го  
сов ета

Ч л е н ы  К о о р д и н а ц и о н н о г о  с о в е т а :

5
А б д у л в а га п о в  
Д ж а б р а и л  А х м а т о в и ч

зам ести тел ь  м и н и ст р а  Ч е ч ен ск о й  Р есп у б л и к и  п о  д ел а м  
м о л о д еж и

6
А б д у л к а р и м о в  
Х у с е й н  Л о м -А л и ев и ч

зам ести тел ь  м и н и ст р а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  
п о  ф и зи ч еск ой  к ул ь тур е и  с п о р т у

7
А р сун к аев  
Ш ам хан  В а х а ев и ч

первы й зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  
Ш ел к ов ск ого  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Ч еч ен ск ой  
Р есп убл и к и  (п о  с о гл а со в а н и ю )

8
А сл а м б ек о в а  
Зал и н а Х у с е й н о в н а

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  Г р о зн ен ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

9 Бакаев
А х м е д  Б ал а у д и н о в и ч

зам ести тел ь  м эр а  -  р у к о в о д и т ел ь  аппар ата м эрии  
го р о д а  Г р о зн о го  (п о  со гл а со в а н и ю )

10
Б асхан ов
М у сл и м  М у са ев и ч

первы й зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  Ш атой ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч е ч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

И
Б атукаева  
Х ава Х у с е й н о в н а

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  А ч х о й -  
М артан ов ск ого  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Ч еч ен ск ой  
Р есп убл и к и  (п о  с о гл а со в а н и ю )

12
Б етер би ев
Б ауди  С а й д -С ел а м о в и ч

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  У р ус-М ар т ан ов ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

13
Б и сул тан ов  
А сл а н б ек  Х а са н о в и ч

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  Н аур ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч е ч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

14 Б ухари
Р асул  Р у сл а н о в и ч

первы й зам ести тел ь  м и н и ст р а  п р о м ы ш л ен н о сти  и 
торговл и  Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и

15 В есел а ев а  
Р узан а  Н у р а л и ев н а

ди р ек тор  ф илиала В Г Т Р К  Г Т Р К  « В а й н а х »  
(п о  согл асов ан и ю )



16
Г ел ь м ур заев  
И нвер М а го м ед о в и ч

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  Ш ар ой ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

17
Г ай р бек ов а  
З у л п а  Г и л ан и ев а

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  Ш ал и н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р ай он а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

18
Д адаев
М а го м ед  А л и к ов и ч

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  С ер н о в о д ск о го  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

19
Д у ж а ев
М о в су р  Х ав аж и ев и ч

первы й за м ести тел ь  главы  а д м и н и стр ац и и  В ед ен ск о го  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  со гл а со в а н и ю )

20
Д ук аев
Заур  В а х а ев и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  ф и н а н со в  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и

21 Ж ам алдаев
А б д у л -Р а ш и д  Ш аи дов и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  эк о н о м и ч еск о го  и 
тер р и тор и ал ьн ого  р азви ти я  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и

22
И баков
Т ам ерлан  А л ав ди н ов и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  т р у д а , за н я то сти  и соц и ал ь н ого  
развития Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и

23
И см аи л ов  
А х м ет  У в ай сов и ч

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  Н ож ай -Ю р тов ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р ай он а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

2 4 К ур бан ов  
А д а м  Р аш и тов и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  сел ь ск о го  х о зя й ст в а  Ч еч ен ск ой  
Р есп убл и к и

25
М агам адов
А б д у р а х м а н  Ю н у со в и ч

зам ести тел ь  главы ад м и н и ст р а ц и и  Г у д ер м есск о го  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

26
М ац и ев
А сл а м б ек  С а й п у д и н о в и ч

зам ести тел ь  м эр а  г о р о д а  А р гу н  (п о  со гл а со в а н и ю )

27 М илькиев  
Р устам  В а хаев и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  культур ы  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и

28
М у зу р о в
Б ек м агом ед
А б д у л в а х и д о в и ч

ди р ек тор  деп а р т а м ен та  и н ф о р м а ц и и  и печати  
М и н и стер ств а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  п о  наци ональной  
п оли ти к е, в н еш н и м  связям , п еч ати  и и н ф ор м ац и и

29
С атуев
М ай р бек  И саев и ч

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  Н адтер еч н ого  
м ун и ц и п ал ь н ого  р ай он а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

30
Т азбаев а
Заира С а и д -Х у са й н о в н а

зам ести тел ь  главы  адм и н и стр а ц и и  К ур ч ал оев ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

31
Г ехаев
Р изван  В а хаев и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  ав т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  Ч еч ен ск ой  
Р есп убл и к и

32
Т им аров
Т ур п ал  А х м ед о в и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  и м у щ ест в ен н ы х  и зем ел ьн ы х  
о тн ош ен и й  Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и

33
Т ун таев
И слам  Ш ар п у д и н о в и ч

первы й за м ести тел ь  м и н и ст р а  стр ои тел ьств а , ж и л и щ н о ­
к ом м ун ал ь н ого  х о зя й ст в а  и эн ер гет и к и  Ч ечен ск ой  
Р есп убл и к и

34 У см ан ов
А х м е д  Р ам азан ов и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  о б р а зо в а н и я  и науки  Ч ечен ск ой  
Р есп убл и к и

35
Х а зу ев
А х м е д  И бр аги м ов и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
п о  тур и зм у

36
Ш а х б ул атов а  
С о б и  С ул тан ов н а

зам ести тел ь  главы  а д м и н и ст р а ц и и  И тум -К ал и н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  р а й о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп убл и к и  
(п о  согл асов ан и ю )

37 Э ди ев
А л и хан  М а го м ед о в и ч

зам ести тел ь  м и н и стр а  тр ан сп ор та ,
развития Ч еч ен ск ой  Р есп у б л и к и  i^% ^*^*^**^**^^' \


